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PROTOKÓŁ NR LVIII/23 

z sesji Rady Powiatu Zgierskiego 

odbytej w dniu 24 lutego 2023 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

Ustawowa liczba radnych 29 

Stan faktyczny radnych  29 

Radni obecni    27 

 

Porządek obrad sesji:  

1. Otwarcie LVIII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad LVIII sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi. 

5. Przyjęcie informacji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi 

o działalności Inspekcji na obszarze Powiatu Zgierskiego. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/461/22 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2023. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/460/22 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2023-2037. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Gminie Miasto Zgierz na dofinasowanie organizowania międzygminnej komunikacji 

autobusowej linii nr 2 BIS na terenie Powiatu Zgierskiego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie 

Miasto Zgierz na dofinasowanie organizowania międzygminnej komunikacji autobusowej 

linii nr 10 na terenie Powiatu Zgierskiego.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego  

dla Dorosłych w Ozorkowie. 

11. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Zgierski za rok 

2022. 

12. Wnioski i oświadczenia radnych. 

13. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

14. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

15. Zamknięcie obrad LVIII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Powiatu Zgierskiego Mirosław Burzyński otworzył LVIII sesję Rady 

Powiatu Zgierskiego o godz. 1000.  

Stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności. Lista obecności radnych stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. Wydruk z głosowania - sprawdzenie obecności stanowi załącznik  

nr 3 do protokołu. 

Powitał radnych, Zarząd Powiatu Zgierskiego, pracowników Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu  oraz pozostałych gości. Lista gości stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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Ad. 2 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie następujące zmiany do porządku obrad: 

 

1) Wprowadzenie pkt 8 w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

Zarząd Powiatu Zgierskiego.” 

Za przyjęciem głosowało  22 radnych. 

Przeciw głosował     1 radny. 

Wstrzymało się od głosu    3 radnych. 

W wyniku głosowania Rada przyjęła zmianę porządku obrad. Wydruk z głosowania stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu.          

 

2) Wprowadzenie pkt 9 w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi.” 

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosował     1 radny. 

Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

W wyniku głosowania Rada przyjęła zmianę porządku obrad. Wydruk z głosowania stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu.          

 

Porządek po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie LVIII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad LVIII sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi. 

5. Przyjęcie informacji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi 

o działalności Inspekcji na obszarze Powiatu Zgierskiego. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/461/22 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2023. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/460/22 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2023-2037. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu Zgierskiego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie 

Miasto Zgierz na dofinasowanie organizowania międzygminnej komunikacji autobusowej 

linii nr 2 BIS na terenie Powiatu Zgierskiego. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie 

Miasto Zgierz na dofinasowanie organizowania międzygminnej komunikacji autobusowej 

linii nr 10 na terenie Powiatu Zgierskiego.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego  

dla Dorosłych w Ozorkowie. 

13. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Zgierski za rok 

2022. 

14. Wnioski i oświadczenia radnych. 

15. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

16. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

17. Zamknięcie obrad LVIII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Rada Powiatu uczciła minutą ciszy rocznicę wybuchu wojny w Ukrainie.  
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Ad. 3  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z LVII sesji.  

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada protokół przyjęła. Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 7              

do protokołu.          

 

Ad. 4     

Nie zabierały głosu osoby niebędące radnymi. 

 

Ad. 5 

Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi o działalności 

Inspekcji na obszarze Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

W dyskusji nad informacją głos zabrali: 

− Radny Marcin Karpiński, 

− Kierownik Oddziału Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa                            

w Brzezinach Ewa Czechowska. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska do informacji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie informację. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada informację przyjęła. Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 9                           

do protokołu. 

 

Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/461/22 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2023 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/461/22 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2023                            

po autopoprawkach  stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Agnieszka Szymczyk przedstawiła projekt uchwały                                    

po autopoprawkach.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

− Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Rynku Pracy w zakresie dotyczącym 

Komisji, 

− Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej w zakresie dotyczącym Komisji, 

− Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji w zakresie dotyczącym Komisji, 

− Budżetowo-Finansowej po autopoprawkach 

do projektu uchwały. 
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W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali: 

− Radny Marcin Karpiński, 

− Radny Radosław Zaborowski, 

− Radny Wojciech Budziarski, 

− Radny Sebastian Dunin 

− Starosta Zgierski Bogdan Jarota. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały po autopoprawkach. 

Za przyjęciem głosowało  14 radnych. 

Przeciw głosowało     6 radnych. 

Wstrzymał się od głosu    7 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr LVIII/479/23 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr LVI/461/22 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2023 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 13                           

do protokołu. 

 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/460/22 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2023-2037 stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/460/22 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2023-2037 po autopoprawkach stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały po autopoprawkach.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

− Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej w zakresie dotyczącym Komisji, 

− Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji w zakresie dotyczącym Komisji, 

− Budżetowo-Finansowej po autopoprawkach 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały po autopoprawkach. 

Za przyjęciem głosowało  14 radnych. 

Przeciw głosowało     5 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    7 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr LVIII/480/23 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr LVI/460/22 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Zgierskiego na lata 2023-2037 stanowi załącznik nr 16 do protokołu. Wydruk                            

z głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik 

nr 18 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Justyna Romanow-Przybylak  

przedstawiła projekt uchwały.  
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W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali: 

− Radny Marcin Karpiński, 

− Przewodniczący Rady. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  14 radnych. 

Przeciw głosowało   12 radnych. 

Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr LVIII/481/23 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 lutego 2023 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu 

Zgierskiego stanowi załącznik nr 19 do protokołu. Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 20 

do protokołu. 
 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie przekazania skargi stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosował     1 radny. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr LVIII/482/23 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 lutego 2023 r. w sprawie przekazania skargi stanowi załącznik nr 22                         

do protokołu. Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
 

Ad. 10 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie 

Miasto Zgierz na dofinasowanie organizowania międzygminnej komunikacji autobusowej linii 

nr 2 BIS na terenie Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Karol Maśliński przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji:  

pozytywne: 

− Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

− Statutowo-Prawnej 

negatywną  

− Budżetowo-Finansowej 

do projektu uchwały. 

 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali: 

− Radna Bożena Palmowska, 

− Członek Zarządu Karol Masliński, 

− Radny Jerzy Sokół, 

− Radna Iwona Dąbek, 

− Radny Wojciech Budziarski, 

− Radny Krzysztof Kozanecki, 

− Naczelnik Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Zgierzu Robert Śniecikowski, 

− Radny Ireneusz Skurzyński, 

− Radna Joanna Mariankowska, 

− Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zgierskiego Robert Chocholski. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  14 radnych. 

Przeciw głosowało   11 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr LVIII/483/23 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 lutego 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej Gminie Miasto Zgierz na dofinasowanie organizowania międzygminnej komunikacji 

autobusowej linii nr 2 BIS na terenie Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 25                        

do protokołu. Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Ad. 11 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie 

Miasto Zgierz na dofinasowanie organizowania międzygminnej komunikacji autobusowej linii 

nr 10 na terenie Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Członek Zarządu Karol Maśliński przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji:  

pozytywne: 

− Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

− Statutowo-Prawnej 

negatywną  

− Budżetowo-Finansowej 

do projektu uchwały. 

 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali: 

− Radna Joanna Mariankowska, 

− Naczelnik Wydziału Komunikacji, 

− Radna Bożena Palmowska. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  14 radnych. 

Przeciw głosowało   11 radnych. 

Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr LVIII/484/23 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 lutego 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej Gminie Miasto Zgierz na dofinasowanie organizowania międzygminnej komunikacji 

autobusowej linii nr 10 na terenie Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 
 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach  o godz. 1147. 

Przewodniczący Rady wznowił obrady o godz. 1215. 

 

Ad. 12 

Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych  

w Ozorkowie stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Jacek Brzeziński  przedstawił projekt uchwały.  
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Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

− Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

− Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  22 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr LVIII/485/23 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 lutego 2023 r. w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego 

dla Dorosłych w Ozorkowie stanowi załącznik nr 31 do protokołu. Wydruk z głosowania 

stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 
 

Ad. 13 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Zgierski za rok 2022 

stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki  przedstawił sprawozdanie.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

− Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

− Budżetowo-Finansowej 

do sprawozdania. 

 

Ad. 14 

Radny Marcin Karpiński złożył wnioski dotyczące: 

1) dróg powiatowych na terenie gminy Zgierz; 

2) odpadów popożarowych w Zgierzu. 

 

Radna Joanna Mariankowska złożyła podziękowania za zorganizowanie Powiatowej Lekcji 

WOS.  

 

Radny Sebastian Dunin wnioskował w sprawach: 

1) ul. Konstantynowskiej w Zgierzu; 

2) programu funkcjonalno-użytkowego (PFU) inwestycji powiatowej. 

 

Radny Wojciech Budziarski złożył wnioski dotyczące: 

1) przejęcia terenów Eko Boruty przez Gminę Miasto Zgierz;  

2) ul. Musierowicza w Zgierzu; 

3) ul. Chełmskiej w Zgierzu. 

 

Radny Rafał Mamiński złożył wnioski w sprawach: 

1) ul. Szczawińskiej w Zgierzu; 

2) ul. Gałczyńskiego w Zgierzu; 

3) ul. Wiosny Ludów w Zgierzu; 

4) Młodzieżowego Domu Kultury w Zgierzu. 

 

Radny Jerzy Sokół wnioskował w tematach: 

1) projektów realizowanych w powiatowych placówkach oświatowych; 

2) godzin pozalekcyjnych w powiatowych placówkach oświatowych. 
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Członek Zarządu Karol Maśliński złożył oświadczenie odnośnie wypowiedzi radnego Rafała 

Mamińskiego dot. ul. Szczawińskiej w Zgierzu.  

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski złożył oświadczenia dotyczące: 

1) odpadów popożarowych w Zgierzu; 

2) Młodzieżowego Domu Kultury w Zgierzu. 

 

Ad. 15 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami Rady 

Powiatu stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

 

Głos zabrali: 

− Radny Marcin Karpiński, 

− Przewodniczący Rady. 

 

Ad. 16 

Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie między 

sesjami stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

 

Głos zabrali: 

− Radny Marcin Karpiński, 

− Starosta, 

− Przewodniczący Rady. 

 

Ad. 17 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia obrad 

LVIII sesji Rady Powiatu Zgierskiego o godz. 1254.   

 

Na tym protokół zakończono.  
 

Protokołowała   

Przewodniczący Rady  
Główny Specjalista           Powiatu Zgierskiego  

Wanda Komorowska   

            Mirosław Burzyński 
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